
Stránka 1 z 4  Smlouva objednatele č. SML/8469/2019 
Smlouva dodavatele č. 19/1040/2070 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ AUTOBUSŮ PRO MĚŘENÍ EMISÍ 
uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 

 
Číslo smlouvy objednatele: SML/8469/2019 
Číslo smlouvy dodavatele: 19/1040/2070 
 
 
 
Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Sídlo:   Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, Doručovací číslo: 65646 

Zapsána: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2463 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy:  Ing. Miloš Havránek, generální ředitel 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:   

Kontaktní osoba ve věcech technických:  

IČO:   25508881 

DIČ:   CZ25508881 

Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., Brno-město 

Číslo účtu:   

Společnost je plátcem DPH 

(dále jen dodavatel nebo DPMB, a.s.)  

 
 
a 
 
 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 
se sídlem  Líšeňská 2657/33a, 636 00 Brno – Líšeň 

Zapsané  v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 

IČ:   44994575 

DIČ:   CZ44994575 

zastoupený:  Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem 

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

Kontaktní osoba ve věcech technických:  

 
(dále jen „objednatel“) 
 

I. 

Předmětem této smlouvy je poskytnutí 3 kusů dodavatelových autobusů objednateli, a to za účelem 
měření v rámci výzkumu v oblasti dopravy. 

II. 

Dodavatel prohlašuje, že je vlastníkem a má právní vztah ke 3 kusům autobusů blíže specifikovaným 
v této smlouvě, které se zavazuje poskytnout za podmínek sjednaných v této smlouvě objednateli. 
Objednatel je povinen autobusy užívat takovým způsobem, aby na nich nedošlo ke vzniku škody. 
Objednatel nese odpovědnost za případné škody vzniklé během testování na majetku vlastním i 
majetku dodavatele způsobené pokyny Objednatele, nebo nestandardními postupy, na nichž i přes 
upozornění Dodavatele Objednatel trvá. Dodavatel se zavazuje dodat autobusy včetně tažného 
zařízení pro přívěsný vozík, a to včetně kvalifikovaného personálu. Objednatel neručí za chyby a 



Stránka 2 z 4  Smlouva objednatele č. SML/8469/2019 
Smlouva dodavatele č. 19/1040/2070 

případné škody vzniklé na základě jednání (i omisivního) kvalifikovaného personálu. Objednatel se 
zavazuje poskytnout během přepravy autobusu s přívěsným vozíkem doprovodné vozidlo 
s kvalifikovaným personálem, které by se účastnilo silničního provozu a doprovázelo tak jedoucí 
autobusy, k nimž by byl přívěsný vozík připojen. Objednatel se zavazuje uhradit dodavateli 
za poskytnutí autobusů odměnu za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 
III. 

Dodavatel poskytne autobusy objednateli v období ode dne účinnosti této smlouvy do konce listopadu 
2019, a to tak, že pro každý cyklus bude poskytnut jeden autobus.  
Místem měření bude území města Brna a přilehlých obcí obsluhované linkami městské hromadné 
dopravy. Upřesnění termínů bude provedeno podle možností účastníků měření, včetně dodavatele. 
Požadavky na typy autobusů pro měření jsou předběžně stanoveny následovně: 

SOR NBG 12 (Euro 6)  
IVECO Citelis 12M CNG (Euro 5) 
IVECO Urbanway 12M CNG (Euro 6) 

Konkrétní vozidlo daného typu pro konkrétní termín měření bude vybráno po vzájemné dohodě, 
s přihlédnutím k možnostem dodavatele. 
Měření bude provedeno tak, že Dodavatel zajistí uskutečnění předem domluvené trasy s autobusem 
bez cestujících a následně bude provedena druhá jízda v téže trase se zátěží odpovídající obsazenosti 
rovné cca polovině možné kapacity autobusu.  

IV. 

Smluvní strany si sjednaly, že za poskytnutí autobusů dle této smlouvy uhradí objednatel dodavateli 
odměnu v celkové výši:  
Cena celkem bez DPH                 200.000,00 Kč 
Sazba (v %) a výše DPH:                    42.000,00 Kč (DPH = 21 %) 
 
Cena celkem včetně DPH:      242.000,00 Kč 
       (slovy:  dvěstěčtyřicetdvatisíc korun českých), 
 
DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. Cena je nejvýše přípustná a není možné ji překročit za žádných podmínek s výjimkou změny 
sazeb DPH. Cena zahrnuje všechny nutné náklady dodavatele. 
 
Sjednaná odměna je stanovena jako konečná a obsahuje veškeré náklady dodavatele na plnění této 
smlouvy. Objednatel zaplatí odměnu na základě faktury (daňového dokladu), kterou dodavatel vystaví 
a zašle objednateli po splnění smluvních povinností dodavatele, a to nejpozději do 29. 11. 2019. 
Splatnost faktury je 20 dnů od jejího vystavení. Objednatel je povinen za fakturu zaplatit 
bezhotovostním převodem na účet dodavatele, který je uvedený na faktuře (daňovém dokladu). 
Povinnost objednatele uhradit dodavateli odměnu se považuje za splněnou dnem odepsání platby 
z účtu. 
 
Cena zahrnuje veškeré náklady přepravce, spojené se zajištěním předmětné služby. 

 
V. 

Poskytnutí autobusu dle této smlouvy zahrnuje mimo jiné 
-  zajištění požadovaného typu vozidla, 
-  zajištění montáže tažného zařízení a zatížení vozidla na objednatelem požadovanou 

hmotnost,  



Stránka 3 z 4  Smlouva objednatele č. SML/8469/2019 
Smlouva dodavatele č. 19/1040/2070 

-  pojištění rizika vzniku škody na vozidlech, 
-  dopravu vozidel na místo měření a zpět, 
- zajištění obsluhy vozidla, tj. jednoho řidiče, 
- úhradu nákladů na obsluhu vozidla, 
-  zajištění a úhradu pohonných hmot a dalších provozních kapalin, 
- doplnění pohonných hmot před začátkem měření na maximálně povolený objem, 
- uvedení autobusu do původního stavu po ukončení měření. 

 
VI. 

Objednatel je povinen s dostatečným předstihem specifikovat trasu pro provádění měření. Objednatel 
je povinen nakládat s vozidly v souladu s běžným způsobem jejich užití a vyvarovat se jejich poškození. 
 

VII. 
1. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že DPMB, a.s. je povinným subjektem 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) a 
v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené 
nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinen DPMB, a.s. zveřejnit, se nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za 
důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této 
smlouvy dále bere Objednatel na vědomí, že smlouva bude zveřejněna na Portálu veřejné správy 
v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  
2. Objednatel i DPMB, a.s. jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděli při výkonu sjednané činnosti a které v zájmu správce osobních údajů nelze sdělovat jiným 
osobám. 
3. Objednatel i DPMB, a.s. jsou povinni zdržet se jednání, které by mohlo vést ke střetu 
oprávněných zájmů Objednatele či DPMB, a.s. se zájmy osobními, zejména nebude zneužívat informací 
nabytých v souvislosti s výkonem sjednané činnosti ve prospěch vlastní či někoho jiného. 
4. Objednatel i DPMB, a.s. se dále zavazují nakládat s osobními údaji subjektů údajů, zejména 
zaměstnanců, obchodních partnerů a zákazníků, jakož s osobními údaji jiných třetích osob, s nimiž 
přijdou do styku, plně v souladu s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679) v platném znění. Objednatel i DPMB, a.s. je zejména povinen 
zachovávat mlčenlivost o těchto údajích, dále pak zajistit vhodným způsobem bezpečnostní, technická 
a organizační opatření dle článku 32 Obecného nařízení. Objednatel i DPMB, a.s. jsou dále povinni 
okamžitě si vzájemně sdělit jakékoliv podezření z nedostatečného zajištění osobních údajů nebo 
podezření z neoprávněného využití osobních údajů neoprávněnou osobou.  
5. Objednatel i DPMB jsou povinni na požádání spolupracovat s dozorovým úřadem při plnění 
jeho úkolů. 
6. Jakékoliv porušení povinnosti ochrany osobních údajů bude považováno za porušení smlouvy. 
DPMB, a.s. plně odpovídá Objednateli za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným porušením této 
povinnosti. Objednatel plně odpovídá DPMB, a.s. za škodu, kterou by mohl způsobit zaviněným 
porušením této povinnosti.  
7. Povinnost ochrany osobních údajů a mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu. 

 
VIII. 

 
1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry účastníků příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 



Stránka 4 z 4  Smlouva objednatele č. SML/8469/2019 
Smlouva dodavatele č. 19/1040/2070 

3. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
4. Smlouva, na niž se nevztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 
 
V Brně dne 12.11.2019    V Brně dne ……………………. 
 
 
……………………………….     ……………………………. 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.   Dopravní podnik města Brna, a.s. 
Ing. Jindřich Frič, Ph.D.     Ing. Miloš Havránek 
ředitel       generální ředitel 


